



Váš dopis zn./ze dne:

**21. 3. 2019**

Č. j.:

**MHMP 916658/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 533915/2019**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Jan Myška**

**236 002 792**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**21.05.2019**

**Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní,

na adresu elektronické podatelny Magistrátu hl. m. Prahy byla dne 21. 3. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ.“), týkající se celkového počtu žádostí o pronájem jiného bytu v souladu s Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ (oddíl V. – Pronájem jiného bytu) a jejich vyřízení. Svou žádost jste na vyzvání Magistrátu hl. m. Prahy doplnila dne 8. 4. 2019. Následně dne 17. 4. došlo z Vaší strany ještě k upřesnění Vaší původní žádosti tak, že v souvislosti s Vašimi dotazy nepožadujete tyto informace o žadatelích, kteří spadají do některé ze skupiny: vybrané profese, senioři, osoby v sociální tísní a osoby se zdravotním postižením pohybového ústrojí. Dále jste konkretizovala svůj dotaz na zdravotní postižení žadatele o pronájem jiného bytu jako postižení sluchové a zrakové. Dopisem dne 2. 5. 2019 jste byla vyzvána k úhradě nákladů souvisejících s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací v celkové výši 1500,- Kč v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 InfZ. Tyto náklady jste uhradila dne 20. 5. 2019 a proti zaslanému potvrzení Vám je požadovaná informace poskytnuta.

Vaše dotazy v nezměněné podobě spolu s odpověďmi uvádíme níže.

**Dotaz:**

1. celkový počet podaných žádostí za rok 2016, 2017, 2018 o Pronájem jiného bytu v souladu s Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ (oddíl V. – Pronájem jiného bytu), včetně uvedení počtu z těchto žádostí, kterým MHMP vyhověl a uzavřel s žadatelem nájemní smlouvu k jinému bytu.

**Odpověď:**

Magistrát hl. m. Prahy obdržel 26 žádostí v roce 2016, 22 žádostí v roce 2017 a v roce 2018 činil počet žádostí 18. Z těchto žádostí bylo 16 vyřízeno s výsledkem, kdy byla uzavřena nájemní smlouva k jinému bytu.

**Dotaz:**

2. celkový počet podaných žádostí za rok 2016, 2017, 2018 o Pronájem jiného bytu v souladu s Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ (oddíl V. – Pronájem jiného bytu), u kterých je žadatel zdravotně postižený, včetně uvedení počtu z těchto žádostí, kterým MHMP vyhověl a se zdravotně postiženým žadatelem uzavřel nájemní smlouvu k jinému bytu.

**Odpověď:**

Žádost, kde žadatel uvedl zdravotní postižení sluchového nebo zrakového charakteru, obdržel Magistrát hl. m. Prahy pouze jednu v roce 2016 a nevyhověl žádné.

**Dotaz:**

3. celkový počet žádostí za rok 2016, 2017, 2018 o Pronájem jiného bytu v souladu s Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ (oddíl V. – Pronájem jiného bytu), které byly MHMP odloženy.

**Odpověď:**

V uvedených letech bylo odloženo 5 žádostí v roce 2016, 1 žádost v roce 2017 a 8 žádostí v roce 2018.

S pozdravem

**Ing. Josef Tunkl**

ředitel odboru OBF

podepsáno elektronicky